REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

Azienda OspedalieraBrotzu

Deliberqzione N.

22

15 NOv. 2012

adottata dal Direttore Generale in data

OGGETTQO: Lavori di ristrutturazione Sale Operatorie 3°piano dell’Ospedale: liquidazione
spettanze per collaudo tecnico amministrativo e incentivi di cui allart.92
D.Lgs.163/2006.

1 & Ny 701
Pubblicata allAlbo del’Azienda Ospedaliera a partire dal v
consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.

per 15 giomi

Diretftore Amministrativo

IL DIRETTORE GENERALE Dott. Antonio Garau
coadiuvato dal  Direttore Amministrativo  Dott. Aftilio Murru
edal Direttore Sanitario Dott. Remigio Carlo Puddu

Su proposta del Responsabile del procedimento

Premesso che con determina RAS n°40/25 del 9.10.07 era stato finanziato l'intervento in
oggetto per un importo di € 1.950.000, e con delibera n°1104 del 23.07.10 era stato
approvato definitivamente il progetto esecutivo dei lavori;

Richiamate ie deliberazioni: n® 1991 del 15.10.08, con la quale erano state nominate le figure
tecniche incaricate del progetto, tra cui il Responsabile del procedimento nella
persona del dipendente Dirigente Ing. Bruno Facen, e la n° 651 dell’8.08.11 con la
quale veniva nominato il dipendente Dott. Davide Massacci in qualita di Collaboratore
Amministrativo di supporto dell’appalto in parola, fermo restando Responsabile del
Procedimento il dipendente Dirigente Ing. Bruno Facen;

Richiamate altresi le deliberazioni: n° 367 del 16.06.11 con la quale era stato nominato il
professionista Arch. Gianfranco Sequi Direttore lavori in sostituzione del dipendente
Ing. Antonio Cucca, e n°651 del 8.08.11 con la quale era stato nominato il
professionista Ing. Massimiliano Doglio come nuovo Coordinatore della Sicurezza in
esecuzione, sempre in sostituzione dell'lng. Antonio Cucca;

Acquisito che con delibera n° 1046 del 4.11.11 era stato approvato il progetto di perizia di
variante dei lavori in parola, per un importo lavori pari ad € 2.494.878,35 + iva oltre
oneri di sicurezza per € 17.500 + iva;

Atteso che con delibera n° 423 del 20.03.12 si procedeva alla nomina del Collaudatore
Tecnico Amministrativoe nella persona dell’lng. Salvatore Cruccas, per un importo di €
4.900,00 oltre oneri di Legge ed iva, confermando lo stesso professionista con
ulteriore delibera n° 1000 del 21.06.12 come Presidente delia Commissione mista di
collaudo;

Considerato che con delibera n® 1439 del 21.09.11 era stato approvato il progetto di perizia di
assestamento finale dei lavori di realizzazione del blocco operatorio del 3° piano
dellOspedale, con un importo lavori pari ad € 2.621.084,09 + iva oltre oneri di
sicurezza per € 17.500 + iva, per un imporio complessivo di progetto pari ad €
3.074.597,01; -

Considerato altresi che con delibera n® 1652 del 26.10.2012 (All.A fg.2) sono stati approvati gli
atti finali di collaudo dei lavori in oggetto;;

% %\ %



REGICNE AUTONOMA DEELA SARDEGNA

Azienda OspedalieraBrotzu

Richiamata

Richiamate

Vista

Ritenuto

Ritenuto

Con

approvare

liquidare

liquidare

Segue deliberazione n° /{:]"é*j go 15 NOv. 2012

la deliberazione n°® 209 del 1.02.08 con la quale si approvava il regolamento per la
costituzione e la ripartizione del fondo incentivante di cui allart. 92 dei D.Lgs.n®
163/2008, pari al 2% del'importo lordo dei lavori, iva esclusa e compresi oner
aggiunti e riflessi, ' :

altresi le deliberazioni: n°203 del 12.05.11, n° 135 del 31.01.2012, n°® 419 del
16.03.2012 e n° 893 del 1.06.2012 con le quali venivano liquidati gli incentivi degli
incaricati nelle persone del Responsabile del Procedimento Ing. Bruno Facen e
Collaboratore Amministrativo di supporto Dott. Davide Massacci,

la parceliafattura n°14 del 19/10/12 del collaudatore Ing. Antonio Cruccas (All.B fg.1)
per un importo di € 6.166,16 che, a dedurre ritenuta d’acconto del 20%, € pari ad €
5.186,16;

ETN
di dover approvare la parcella anzidetta, autorizzando nel contempo ia liquidazione,
previa verifica delia regolarita, della relativa fattura;

altresi, secondo il predetto regolamento, alla liquidazione per la parte inerente
l'esecuzione degli ultimi Stati Avanzamento Lavori e della perizia Assestamento
Finale agli incaricati elencati secondo la tabella allegata (All. C fg.1), con le seguenti
somme: Ing. Bruno Facen € 947,50; Dott. Davide Massacci € 263,20,

il parére favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;
DELIBERA

la parcella del collaudatore Ing. Salvatore Cruccas per un importo di € 6.166,16 che, a
dedurre ritenuta d’acconto del 20%, € pari ad € 5.186,16;

la somma sopra indicata di cui alla fattura n°14 del 19/10/12, previa verifica regolarita,
dando nel contempo autorizzazione al Servizio Amministrativo all'emissione dei relativi
ordinativi di pagamento e liquidazioni;

a favore dei dipendenti intemi Ing. Bruno Facen e Doit. Davide Massacci le seguenti
somme iva esclusa e compresi oneri aggiunti e riflessi, inerenti gli incentivi riguardanti
I'esecuzione degli ultimi Stati Avanzamento Lavori e della Perizia Assestamento Finale,
delle opere in oggetto: Ing. Bruno Facen € 947,50; Dott. Davide Massacci € 263,20,
autorizzando nel contempo il Servizio Personale a provvedere agli adempimenti di
competenza

It Responsabile
inge;

del procedimento
Facen



